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ABSTRAK 

Analisis Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Minat Nasabah 

Dalam Menggunakan Mobile Banking Dengan Menggunakan 

Kerangka Technology Acceptance Model (TAM) (Studi Kasus 

Pada Nasabah Bank BSI di kota Bengkulu) 

 

Oleh 

Sari Fajriani 

NIM. 1811140045 

 

Tujuan dari dilakukan penelitian ini adalah Untuk 

mengetahui faktor-faktor apa saja yang mempengaruhi minat 

nasabah dalam menggunakan mobile banking dengan 

menggunakan kerangka Technology Acceptance Model (TAM)  

terhadap nasabah bank BSI dikota Bengkulu.  Untuk 

mengungkapkan persoalan tersebut secara mendalam dan 

menyeluruh,  peneliti menggunakan jenis penelitian kuantitatif 

dengan teknik pengumpulan data mengunakan kuesioner. 

Sampel yang diambil sebanyak 80 respondendengan teknik 

accidental sampling. Data yang diperoleh kemudian diolah 

denganmenggunakan alat bantu IBM SPSS versi 25.Dari hasil 

uji statik secara parsial menunjukkan bahwa persepsi manfaat 

dan persepsi kemudahan pengunaan berpengaruh secara positif 

dan signifikan terhaap minat nasabah dalam menggunakan 

mobile banking. Dan secara simultan persepsi manfaat dan 

persepsi kemudahan pengunaan terhaap minat nasabah dalam 

menggunakan mobile banking berpengaruh positif dan 

signifikan terhaap minat nasabah dalam menggunakan mobile 

banking. 

 

Kata Kunci:Technology Acceptance Model (TAM),  Bank 

Syariah Indonesia(BSI), Persepsi Manfaat, 

Persepsi Kemudahaan penggunaan, Minat 

Nasabah. 
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ABSTRACT 

Analysis of Factors Affecting Customer Interest in Using 

Mobile Banking with the Technology Acceptance Model 

(TAM) (Study on Bank BSI Customers in the city of 

Bengkulu) 

By 

Sari Fajriani 

NIM. 1811140045 

The purpose of this research is to find out what factors 

influence customer interest in using mobile banking with the 

Technology Acceptance Model (TAM) framework for BSI 

customers in the city of Bengkulu. To reveal these issues in 

depth and thoroughly, researchers used a type of quantitative 

research with data collection techniques using questionnaires. 

Samples taken were 80 respondents with accidental sampling 

technique. The data obtained was then processed using the 

IBM SPSS Statistics version 25.The results of the partial static 

test show that perceived of Usefulness and perceived ease of 

use have a positive and significant effect on customer interest 

in using mobile banking. And simultaneously the perception of 

Usefulness and perceived ease of use on customer interest in 

using mobile banking has a positive and significant effect on 

customer interest in using mobile banking. 

Keywords:Technology Acceptance Model, Indonesian 

Islamic Bank (BSI),  Perceived Usefulness, 

Perceived Ease of Use, Customer Interest 
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MOTTO 

“Dan jika kamu membalas, maka balaslah dengan (balasan) 

yang sama dengansiksaan yang ditimpakan kepadamu. Tetapi 

jika kamu bersabar, sesungguhnyaitulah yang lebih baik bagi 

orang yang sabar.” 

(QS.An- Nahl:126)   
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ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

MINAT  NASABAH DALAM MENGGUNAKAN MOBILE 

BANKING DENGAN MENGGUNAKAN 

KERANGKATECNOLOGY ACCEPTANCE MODEL (TAM)  

STUDIKASUS PADA NASABAHBANK BSI DI KOTA 

BENGKULU 

 

Nama   : Sari Fajriani  

NIM   : 1811140045 

Jurusan   : Ekonomi Islam 

Prodi   : Perbankan Syariah  

Judul Skripsi : Analisis Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi 

Minat  Nasabah Dalam Menggunakan Mobile 

Banking Dengan Menggunakan Kerangka 

Tecnology Acceptance Model (TAM) Studi 

Kasus Pada Nasabah Bank BSI dikota 

Bengkulu 

A. IDENTITAS RESPONDEN  

Isilah data mengenai identitas pribadi Saudara/Saudari 

pada butir-butir pertanyaan dibawah ini:  

1. E-mail; 

2. Nama Lengkap; 

3. Umur; 

4. Pekerjaan 

Catatan: segala data yang dicantumkan atau 

dipublikasikan, dimohon untuk mengisi kuesioner ini secara 

lengkap demi validitas dan rehabilitasnya kuesioner ini. 

B. PETUNJUK PENGISIAN  

Kuesioner ini terdiri dari berbagai pernyataan yang mungkin sesuai 

dengan pengalaman saudara dalam menggunakan Mobile 

 Sangat 

 Tidak  

 Setujuh 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Sangat 

setujuh 



 

 

banking BSI Mobile. Terdapat beberapa sepuluh pilihan 

jawaban yang disediakan untuk setiap pertanyaan yaitu;  

Selanjutnya saudara diminta untuk menjawab dengan cara 

memberikan tanda ceklis (√)  pada salah satu kolom yang paling 

sesuai dengan pengalaman Bapak/Ibu saudara. Tidak ada 

jawaban yang benar ataupun salah karena iti istilah sesuai 

dengan keadaan diri saudara yang sesungguhnya yaitu 

berdasarkan jawaban pertama yang terlintas dalam pikiran 

saudara.  

C. Pertanyaan 

1. Variabel Persepsi kemanfaatan  (X1) 

N

O Pertanyaan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  
Mobile banking 

adalah jenis layanan 

yang memiliki 

banyak manfaat  

          

2.  Menggunakan 

Mobile Banking 

dapat 

mempersingkat 

waktu pekerjaan 

dalam melakukan 

transaksi 

          

3.  Menurut saya 

penggunaan Mobile 

Banking menjadi 

lebih efektif 

          

4.  Menggunakan 

Layanan Mobile 

Banking dapat 

          



 

 

Adopsi: Nisa Ayu Purwati: 2018, Bening Roosma Murti: 2017. 

2. Variabel Persepsi kemudahan (X2) 

memberikan 

informasi yang 

dibutuhkan  (contoh 

ketika akan mencari 

lokasi ATM 

terdekat, kantor 

cabang terdekat 

jadwal sholat atau 

arah kiblat) 

N  

N

O 

Pertanyaan 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.   Layanan mobile 

banking sangat 

berguna bagi saya 

untuk melakukan 

transaksi 

          

2.  Menurut saya 

menggunakan 

layanan mobile 

banking dapat 

mengefisiensi waktu, 

karena tidak perlu 

pergi ke ATM 

ataupun ke Bank 

          

3.  Dengan jaringan 

internet yang lancar 

dapat memudahkan 

untuk melakukan 

transaksi kapan saja 

dan dimana saja 

          



 

 

  Adopsi : Nisa Ayu Purwati: 2018. 
 

3. Variabel Minat Nasabah (Y) 

Adopsi: Esthi Dwityanti : Tesis 2008. 

4.  Fitur-fitur dalam 

aplikasi mobile 

banking mudah 

dimengerti dan 

dipahami  

          

5.  

Sistem layanan  pada 

mobile banking 

mudah digunakan 

dan dipelajari 

          

N

O 
Pertanyaan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Saya berminat untuk 

menggunakan 

fasilitas layanan 

Mobile Banking 

dimasa yang akan 

dating 

          

2.  Saya tertarik 

mengunakan layanan 

mobile banking 

setelah mendapatkan 

informasi dari teman 

atau kerabat 

          

3.  

Saya tertarik untuk 

menggunakan 

layanan mobile 

banking setelah 

mendapat informasi 

dari teman atau 

kerabat. 

          



 

 

Bengkulu  Oktober  2022 

Penulis 

        

      Sari Fajriani 

      NIM. 1811140045 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

  



 

 

 



 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

Tabulasi Data : 

NO 
 PERSEPSI MANFAAT (X1) 

NAMA PM 1 PM2 PM3 PM4 SKOR 

1.  Nurjuni Arnita 10 9 8 10 37 

2.  Iyang 8 9 9 8 34 

3.  Anesti Widya Hartati 9 8 9 9 35 

4.  Septhania Nuraini 9 8 8 9 34 

5.  Renti Herlina 9 9 8 9 35 

6.  Cindy Gasella 10 9 9 9 37 

7.  Lanisya 8 9 8 8 33 

8.  Kinanti Sekar Arini 8 9 9 9 35 

9.  Ali 9 9 9 9 36 

10.  Helga irawan 9 9 9 9 36 

11.  Muhammad mardiriansyah 9 9 8 9 35 

12.  Jupriansyah Saputra 8 8 8 9 33 

13.  Mita Audinia 10 9 9 9 37 

14.  Ira 8 9 9 9 35 

15.  Ulan Krisdayanti 8 8 8 9 33 

16.  Sinar Khomalasari 9 9 8 9 35 

17.  Raffles Gunawan 9 8 9 9 35 



 

 

NO 
 PERSEPSI MANFAAT (X1) 

NAMA PM 1 PM2 PM3 PM4 SKOR 

18.  Repi Repitasari 9 9 9 8 35 

19.  Jodi Harianto 10 9 9 9 37 

20.  zerinah kiani 9 9 9 9 36 

21.  Zitri Rajipa 10 9 8 10 37 

22.  Tinti Tri Handayani 9 9 9 9 36 

23.  Frenzi Purnama Sary 9 9 9 9 36 

24.  Bety Meilense 9 10 10 9 38 

25.  Lezy Yolanda 8 9 8 10 35 

26.  Sindi Wulandari 8 8 8 8 32 

27.  Zumratul Aini 8 9 8 9 34 

28.  Rahmad Isjuanto 10 10 10 10 40 

29.  Ayu Wulandari 8 8 9 8 33 

30.  Muhammad Egi Whidyanto 8 8 8 9 33 

31.  Widya Wulan Sari 8 8 8 9 33 

32.  Fikri Yolanda 9 10 10 10 39 

33.  Iren 9 9 9 9 36 

34.  Muhammad Ari Pratama 10 10 10 10 40 

35.  Hafifah 10 9 10 9 38 

36.  Dhita 8 9 8 8 33 



 

 

NO 
 PERSEPSI MANFAAT (X1) 

NAMA PM 1 PM2 PM3 PM4 SKOR 

37.  Reva 10 10 10 9 39 

38.  Devi Kristina 10 10 9 10 39 

39.  Nur Amalia Ekaputri 8 9 10 9 36 

40.  Anis Tri Handayani 8 8 8 8 32 

41.  Lidya peliyani 9 10 10 9 38 

42.  Dita Putricia 10 10 10 9 39 

43.  Ani Oktavianingsih 9 9 9 10 37 

44.  Wuri 8 9 10 9 36 

45.  Wahyu ashari 8 8 8 8 32 

46.  Melda Ayu Tri Rahmawati 8 8 7 9 32 

47.  Rukiyan 8 8 8 8 32 

48.  Exa Ladeka Stiadi 9 10 10 9 38 

49.  Ayu Purnamasari 9 9 8 9 35 

50.  Aina Raisyafelia Ernawati 9 10 10 9 38 

51.  Intan Fatna Andhika 9 9 9 9 36 

52.  Riven Afriansah 9 9 9 10 37 

53.  Sania 10 10 10 10 40 

54.  Sani 10 10 10 10 40 

55.  Yova Novela 8 10 10 10 38 



 

 

NO 
 PERSEPSI MANFAAT (X1) 

NAMA PM 1 PM2 PM3 PM4 SKOR 

56.  Hanifah Zanida 10 10 10 10 40 

57.  Siska Harliana 9 8 8 9 34 

58.  Elin 8 7 8 9 32 

59.  Rahma putri 10 10 10 10 40 

60.  Anike Putriani 10 9 10 10 39 

61.  Hanik F 8 10 8 10 36 

62.  Cahaya Putri 9 9 10 9 37 

63.  Calista Putri 9 9 10 10 38 

64.  Ilham Saega 10 10 10 10 40 

65.  Tiris 9 10 10 9 38 

66.  Bayu Purnama 10 9 10 9 38 

67.  Novenria 10 8 8 9 35 

68.  Nurida 9 10 10 10 39 

69.  Agnes Vita 9 9 8 9 35 

70.  Ariska Thalia 8 9 9 9 35 

71.  Masuci Ames Tenti 9 8 9 9 35 

72.  Monica Marseliyanti 8 9 8 9 34 

73.  Niken Mayang Sari 8 9 9 9 35 

74.  Heni Tri Hastuti 10 10 8 9 37 



 

 

NO 
 PERSEPSI MANFAAT (X1) 

NAMA PM 1 PM2 PM3 PM4 SKOR 

75.  Reza Nurul Amar 9 8 9 9 35 

76.  Arobian Ahmad 10 10 8 9 37 

77.  A Raka Abriansyah 9 10 8 9 36 

78.  Atensyah 9 10 8 9 36 

79.  Meydina Putri 9 8 8 9 34 

80.  Tassha Saskia 9 9 9 9 36 

 

NO 
 PERSEPSI KEMUDAHAN PENGUNAAN (X2) 

NAMA PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 SKOR 

1.  Nurjuni Arnita 10 9 9 9 9 46 

2.  Iyang 10 9 9 10 10 48 

3.  Anesti Widya Hartati 10 9 10 10 9 48 

4.  Septhania Nuraini 10 9 9 8 10 46 

5.  Renti Herlina 8 9 8 8 9 42 

6.  Cindy Gasella 10 8 8 9 10 45 

7.  Lanisya 9 9 9 9 9 45 

8.  Kinanti Sekar Arini 8 8 8 9 9 42 

9.  Ali 9 9 9 10 9 46 



 

 

NO 
 PERSEPSI KEMUDAHAN PENGUNAAN (X2) 

NAMA PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 SKOR 

10.  Helga irawan 9 9 8 8 9 43 

11.  Muhammad mardiriansyah 9 8 8 8 10 43 

12.  Jupriansyah Saputra 8 8 9 8 9 42 

13.  Mita Audinia 9 9 9 9 10 46 

14.  Ira 10 8 9 8 10 45 

15.  Ulan Krisdayanti 9 8 8 8 9 42 

16.  Sinar Khomalasari 9 9 9 9 9 45 

17.  Raffles Gunawan 10 9 9 9 10 47 

18.  Repi Repitasari 10 10 8 9 10 47 

19.  Jodi Harianto 9 9 9 9 9 45 

20.  zerinah kiani 9 9 9 9 10 46 

21.  Zitri Rajipa 7 8 8 8 9 40 

22.  Tinti Tri Handayani 9 8 9 9 9 44 

23.  Frenzi Purnama Sary 9 8 8 9 9 43 

24.  Bety Meilense 9 8 8 9 9 43 

25.  Lezy Yolanda 8 9 9 9 8 43 

26.  Sindi Wulandari 8 8 8 8 8 40 

27.  Zumratul Aini 10 8 9 9 8 44 



 

 

NO 
 PERSEPSI KEMUDAHAN PENGUNAAN (X2) 

NAMA PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 SKOR 

28.  Rahmad Isjuanto 10 9 9 8 9 45 

29.  Ayu Wulandari 9 10 8 9 8 44 

30.  Muhammad Egi Whidyanto 8 9 9 9 8 43 

31.  Widya Wulan Sari 9 8 8 8 8 41 

32.  Fikri Yolanda 10 9 9 9 9 46 

33.  Iren 9 9 9 9 9 45 

34.  Muhammad Ari Pratama 10 9 8 9 8 44 

35.  Hafifah 8 10 8 8 10 44 

36.  Dhita 9 9 8 8 9 43 

37.  Reva 10 10 8 9 10 47 

38.  Devi Kristina 10 10 8 10 10 48 

39.  Nur Amalia Ekaputri 9 8 9 8 8 42 

40.  Anis Tri Handayani 8 8 8 8 9 41 

41.  Lidya peliyani 10 10 10 10 10 50 

42.  Dita Putricia 10 10 10 10 10 50 

43.  Ani Oktavianingsih 8 8 8 9 8 41 

44.  Wuri 10 9 9 9 9 46 

45.  Wahyu ashari 9 9 8 8 9 43 



 

 

NO 
 PERSEPSI KEMUDAHAN PENGUNAAN (X2) 

NAMA PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 SKOR 

46.  Melda Ayu Tri Rahmawati 8 8 8 8 8 40 

47.  Rukiyan 8 9 9 9 8 43 

48.  Exa Ladeka Stiadi 10 8 8 10 10 46 

49.  Ayu Purnamasari 10 10 9 9 9 47 

50.  Aina Raisyafelia Ernawati 9 9 9 9 9 45 

51.  Intan Fatna Andhika 8 8 9 9 9 43 

52.  Riven Afriansah 10 10 8 8 9 45 

53.  Sania 10 8 9 9 8 44 

54.  Sani 10 10 8 9 9 46 

55.  Yova Novela 10 10 8 10 8 46 

56.  Hanifah Zanida 10 9 9 9 8 45 

57.  Siska Harliana 9 9 9 9 8 44 

58.  Elin 9 8 8 8 8 41 

59.  Rahma putri 10 10 9 9 9 47 

60.  Anike Putriani 8 9 8 8 8 41 

61.  Hanik F 9 10 8 9 9 45 

62.  Cahaya Putri 10 10 9 9 10 48 

63.  Calista Putri 9 8 9 10 10 46 



 

 

NO 
 PERSEPSI KEMUDAHAN PENGUNAAN (X2) 

NAMA PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 SKOR 

64.  Ilham Saega 10 10 8 10 10 48 

65.  Tiris 10 8 9 10 9 46 

66.  Bayu Purnama 9 10 8 9 8 44 

67.  Novenria 10 8 6 9 10 43 

68.  Nurida 8 10 10 8 9 45 

69.  Agnes Vita 9 8 8 8 8 41 

70.  Ariska Thalia 9 10 8 9 8 44 

71.  Masuci Ames Tenti 10 8 8 9 9 44 

72.  Monica Marseliyanti 10 9 9 8 9 45 

73.  Niken Mayang Sari 9 9 8 8 8 42 

74.  Heni Tri Hastuti 8 8 9 8 8 41 

75.  Reza Nurul Amar 9 8 9 9 9 44 

76.  Arobian Ahmad 10 9 8 10 10 47 

77.  A Raka Abriansyah 10 9 10 10 10 49 

78.  Atensyah 10 10 9 10 10 49 

79.  Meydina Putri 8 9 9 9 10 45 

80.  Tassha Saskia 9 10 9 9 10 47 

 



 

 

NO 
 MINAT NASABAH (Y) 

NAMA MN1 MN2 MN3 SKOR 

1.  Nurjuni Arnita 9 8 9 26 

2.  Iyang 8 8 8 24 

3.  Anesti Widya Hartati 8 8 8 24 

4.  Septhania Nuraini 9 8 8 25 

5.  Renti Herlina 9 8 8 25 

6.  Cindy Gasella 8 10 9 27 

7.  Lanisya 9 8 8 25 

8.  Kinanti Sekar Arini 8 8 8 24 

9.  Ali 10 9 9 28 

10.  Helga irawan 9 8 8 25 

11.  Muhammad mardiriansyah 9 10 9 28 

12.  Jupriansyah Saputra 9 8 8 25 

13.  Mita Audinia 9 9 10 28 

14.  Ira 9 9 9 27 

15.  Ulan Krisdayanti 9 9 8 26 

16.  Sinar Khomalasari 9 9 8 26 

17.  Raffles Gunawan 9 9 9 27 

18.  Repi Repitasari 10 9 10 29 

19.  Jodi Harianto 8 9 9 26 



 

 

NO 
 MINAT NASABAH (Y) 

NAMA MN1 MN2 MN3 SKOR 

20.  zerinah kiani 9 9 9 27 

21.  Zitri Rajipa 9 8 8 25 

22.  Tinti Tri Handayani 9 9 9 27 

23.  Frenzi Purnama Sary 9 9 9 27 

24.  Bety Meilense 8 8 8 24 

25.  Lezy Yolanda 8 8 9 25 

26.  Sindi Wulandari 8 7 8 23 

27.  Zumratul Aini 8 8 9 25 

28.  Rahmad Isjuanto 7 9 8 24 

29.  Ayu Wulandari 8 8 8 24 

30.  Muhammad Egi Whidyanto 9 9 9 27 

31.  Widya Wulan Sari 9 8 7 24 

32.  Fikri Yolanda 9 9 9 27 

33.  Iren 9 9 9 27 

34.  Muhammad Ari Pratama 9 8 8 25 

35.  Hafifah 10 9 10 29 

36.  Dhita 8 8 8 24 

37.  Reva 9 8 8 25 

38.  Devi Kristina 8 9 9 26 



 

 

NO 
 MINAT NASABAH (Y) 

NAMA MN1 MN2 MN3 SKOR 

39.  Nur Amalia Ekaputri 9 7 8 24 

40.  Anis Tri Handayani 8 8 8 24 

41.  Lidya peliyani 9 9 9 27 

42.  Dita Putricia 10 10 10 30 

43.  Ani Oktavianingsih 8 8 9 25 

44.  Wuri 9 9 9 27 

45.  Wahyu ashari 8 8 9 25 

46.  Melda Ayu Tri Rahmawati 8 8 8 24 

47.  Rukiyan 8 8 9 25 

48.  Exa Ladeka Stiadi 10 8 8 26 

49.  Ayu Purnamasari 9 9 9 27 

50.  Aina Raisyafelia Ernawati 9 9 9 27 

51.  Intan Fatna Andhika 10 9 8 27 

52.  Riven Afriansah 8 10 9 27 

53.  Sania 7 9 10 26 

54.  Sani 9 8 9 26 

55.  Yova Novela 8 9 8 25 

56.  Hanifah Zanida 9 9 9 27 

57.  Siska Harliana 7 7 8 22 



 

 

NO 
 MINAT NASABAH (Y) 

NAMA MN1 MN2 MN3 SKOR 

58.  Elin 8 9 8 25 

59.  Rahma putri 8 8 9 25 

60.  Anike Putriani 8 9 9 26 

61.  Hanik F 8 8 9 25 

62.  Cahaya Putri 9 9 10 28 

63.  Calista Putri 8 9 9 26 

64.  Ilham Saega 10 9 8 27 

65.  Tiris 10 9 9 28 

66.  Bayu Purnama 9 9 10 28 

67.  Novenria 10 9 8 27 

68.  Nurida 9 9 9 27 

69.  Agnes Vita 8 9 9 26 

70.  Ariska Thalia 9 7 9 25 

71.  Masuci Ames Tenti 8 7 7 22 

72.  Monica Marseliyanti 7 8 9 24 

73.  Niken Mayang Sari 8 8 9 25 

74.  Heni Tri Hastuti 8 8 8 24 

75.  Reza Nurul Amar 8 8 9 25 

76.  Arobian Ahmad 8 7 7 22 



 

 

NO 
 MINAT NASABAH (Y) 

NAMA MN1 MN2 MN3 SKOR 

77.  A Raka Abriansyah 7 9 8 24 

78.  Atensyah 7 8 7 22 

79.  Meydina Putri 7 7 7 21 

80.  Tassha Saskia 8 9 9 26 

 

 

   

 

 

 



 

 

a. Uji KMO MSA 

KMO and Bartlett's Test 

Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling Adequacy. ,841 

Bartlett's Test of Sphericity Approx. Chi-Square 560,994 

df 66 

Sig. ,000 

b. Rotated Component Matrix 

Rotated Component Matrix
a 

 

Component 

1 2 3 

Persepsi Manfaat 1  .698  

Persepsi Manfaat 2  .714  

Persepsi Manfaat 3  .836  

Persepsi Manfaat 4  .809  

Persepsi Kegunaan 1 .749   

Persepsi Kegunaan 2 .757   

Persepsi Kegunaan 3 .704   

Persepsi Kegunaan 4 .715   

Persepsi Kegunaan 5 .742   

Minat Nasabah 1   .718 

Minat Nasabah 2   .747 

Minat Nasabah 3   .706 

Extraction Method: Principal Component Analysis.  

 Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization.a 

a. Rotation converged in 5 iterations. 



 
 

 

c. Uji Anti-Image Correlation 

Anti-image Matrices 

 PM1 PM2 PM3 PM4 PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 MN1 MN2 MN3 

Anti-image Covariance PM1 .567 -.108 -.041 .020 -.033 -.033 .000 -.038 .003 -.012 .123 -.130 

PM2 -.108 .451 -.020 -.032 -.074 .035 .007 .091 -.020 .080 -.178 -.069 

PM3 -.041 -.020 .115 -.094 .023 .014 -.013 .020 -.038 .035 .008 .016 

PM4 .020 -.032 -.094 .104 -.005 -.031 .001 -.034 .012 -.052 .015 -.013 

PK1 -.033 -.074 .023 -.005 .355 -.155 -.045 -.055 -.089 .018 .073 -.071 

PK2 -.033 .035 .014 -.031 -.155 .357 -.164 .018 -.001 .026 -.074 .021 

PK3 .000 .007 -.013 .001 -.045 -.164 .454 .026 -.059 -.047 -.014 -.010 

PK4 -.038 .091 .020 -.034 -.055 .018 .026 .532 -.203 .038 -.165 .005 

PK5 .003 -.020 -.038 .012 -.089 -.001 -.059 -.203 .373 -.059 .025 .023 

MN1 -.012 .080 .035 -.052 .018 .026 -.047 .038 -.059 .567 -.093 -.232 

MN2 .123 -.178 .008 .015 .073 -.074 -.014 -.165 .025 -.093 .710 -.093 

MN3 -.130 -.069 .016 -.013 -.071 .021 -.010 .005 .023 -.232 -.093 .472 

Anti-iage Correlation PM1 .908a -.213 -.161 .082 -.073 -.074 .001 -.069 .006 -.022 .194 -.250 

PM2 -.213 .882a -.090 -.147 -.186 .086 .016 .185 -.050 .159 -.314 -.150 

PM3 -.161 -.090 .773a -.860 .116 .070 -.057 .082 -.185 .137 .028 .069 



 
 

 

Anti-image Matrices 

 PM1 PM2 PM3 PM4 PK1 PK2 PK3 PK4 PK5 MN1 MN2 MN3 

PM4 .082 -.147 -.860 .790a -.027 -.163 .006 -.143 .059 -.215 .055 -.059 

PK1 -.073 -.186 .116 -.027 .875a -.435 -.113 -.127 -.244 .041 .146 -.172 

PK2 -.074 .086 .070 -.163 -.435 .857a -.406 .041 -.003 .059 -.147 .051 

PK3 .001 .016 -.057 .006 -.113 -.406 .917a .053 -.144 -.092 -.025 -.021 

PK4 -.069 .185 .082 -.143 -.127 .041 .053 .811a -.455 .070 -.268 .009 

PK5 .006 -.050 -.185 .059 -.244 -.003 -.144 -.455 .887a -.129 .049 .055 

MN1 -.022 .159 .137 -.215 .041 .059 -.092 .070 -.129 .800a -.146 -.448 

MN2 .194 -.314 .028 .055 .146 -.147 -.025 -.268 .049 -.146 .689a -.161 

MN3 -.250 -.150 .069 -.059 -.172 .051 -.021 .009 .055 -.448 -.161 .847a 

a. Measures of Sampling Adequacy(MSA) 

 



 
 

 

a. Uji Reliabilitas Variabel Persepsi Manfaat  (X1) 

 
Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.869 4 

b. Uji Reliabilitas Variabel Persepsi Kemudahan (X2) 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.861 5 

c. Uji Reliabilitas Variabel Minat Nasabah (Y) 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.640 3 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

       Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 80 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 1.51838912 

Most Extreme Differences Absolute .084 

Positive .043 

Negative -.084 

Test Statistic .084 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

   Uji Regresi Linear Berganda 

Coefficients
a 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 11,944 3,,536  3,378 ,001 

Persepsi 

Manfaat 
,187 ,083 ,256 2,246 ,028 

Persepsi 

Kemudahan 
,157 ,078 ,231 2,024 ,046 

a. Dependent Variable: Minat Nasabah 

 



 
 

 

    Uji t (Parsial)  

Coefficients
a 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 11,944 3,,536  3,378 ,001 

Persepsi 

Manfaat 
,187 ,083 ,256 2,246 ,028 

Persepsi 

Kemudahan 
,157 ,078 ,231 2,024 ,046 

a. Dependent Variable: Minat Nasabah 

     Uji F 

ANOVA
a 

Model Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

1 Regression 36,665 2 18,333  7,750 ,001b 

Residual 182,135 77 2,365   

Total 218,800 79    

a. Dependent Variable: Minat Nasabah 

b. Predictors: (Constant), Persepsi Kemudahan, Persepsi Manfaat 

 

 


